
  Número

1349/2013-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comitê Interno para atuar no Programa Pesquisador Visitante (PV). 

2.0 - OBJETIVO

Assessorar a Vice Presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência (VPPLR) na condução do

Programa Pesquisador Visitante, no que tange às normas e às recomendações do Termo de

Cooperação-CNPq vigente, além da participação no Comitê de Avaliação e das decisões para

aperfeiçoamento do sistema.

COMPOSIÇÃO:

O Comitê será composto por pesquisadores representantes das Unidades Técnico-Científica e

Técnico de Apoio da Fundação Oswaldo Cruz.

Rodrigo Stábeli - Vice Presidente de Pesquisa e Laboratórios de Referência - Presidente

Maria de Fátima D. Baptista - Coordenadora do Programa de Bolsas para Pesquisa - Membro

Tanna R. S. N. Morales - Gerente do Programa Pesquisador Visitante - Membro

Fabiano Borges Figueiredo - Pesquisador - Representante do IPEC - Membro

Marco Aurélio Martins - Pesquisador - Representante do IOC - Membro

Ricardo Ventura Santos - Pesquisador - Representante da ENSP - Membro

Samuel Goldenberg - Pesquisador  -  Representante dos Centros Regionais - Membro

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  28/11/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

1349/2013-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  28/11/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.


